RESOLUÇÃO Nº 021/2014

RECOMPOSIÇÃO DA COMISSÃO DE CAPACITAÇÃO DE CONSELHEIROS DE SAÚDE

O Conselho Municipal de Saúde, por maioria dos votos dos Conselheiros presentes na CCXLI 241ª
Assembleia Geral Ordinária do Conselho Municipal de Saúde, de 30 de junho de 2014,  RESOLVE
APROVAR  a nominata de recomposição da Comissão de Capacitação de Conselheiros de Saúde,
conforme segue:

Segmento Prestadores de Serviço:
1. Giscard Siervo Conte – SINDLAB;

Segmento Profissionais de Saúde:
2. Maria Leonora Rossi  - SINDSAÚDE;

Segmento Governo
3. Mário José Bruckheimer – Secretaria Municipal de Saúde

Segmento Usuários:
1. Luiz Manoel Ferreira Vasconselos - Conselho Local de Saúde do Floresta;
2. Osni Leopoldo Batista – Movimento Popular em Saúde de Santa Catarina;
3. Alaíde Correia André – Conselho Local de Saúde Bakita.

Assim, a Secretária Municipal de Saúde, em cumprimento ao que determina o  Inciso III, Parágrafo 2º
do Art. 9º da Lei Municipal n.º 5.290 de 2º de setembro de 2005 e o Parágrafo 2º  do Artigo 1º da  Lei
Federal  n.º 8.142 de 28 de dezembro de 1990,  Assina a presente Resolução  do Conselho e a
encaminha para que no prazo, instituído na legislação vigente, esta seja devidamente Homologada e
Publicada.

Joinville, 30 de junho de 2014.

O Prefeito, dando Cumprimento ao que determina o Inciso III, Parágrafo 2º do Art. 9º da Lei Municipal
n.º 5.290 de 2º de setembro de 2005, HOMOLOGA A PRESENTE RESOLUÇÃO.

Udo Döhler
Prefeito

Secretaria Executiva do Conselho Municipal de Saúde - Rua: Araranguá, 397 – Térreo – América - Cep.: 89204-310 – Joinville -SC Contato:
(47) 3481-5181 e_mail: cms.joinville@gmail.com

Larissa Grun Bandão Nascimento
Secretária Municipal de Saúde Interina

Valmor João Machado
Presidente do Conselho Municipal de Saúde